laqueum. **I**ndignus aut remedio fuit: quia nō pura mēte penituit. **C**ulpa vero eius nō auferit sacerdotes. qui dolose offerūt. nec in eo possunt epulari: quoz ab est peccatoz remissio. **U**nde verus sacerdos ait: **D**eus abis est vt faciā voluntatem patris mei. i. vt peccatores cōuerfi z penitentes saluentur. nō est acceptū deo sacrificiū nisi vix z sinez.

Aug. **S**ane qm lex pecora papiunt offerri pro populo. quoz prius q̄ tior memorauit byrcū arietem vitulū z agnū anniculū. quoz manifestū est byrcū pro peccato. manifestū z agnū anniculū in holocaustū. duo vero media arietem z vitulū ambigue posita videamus. vtrū ad sacrificiū pro peccato ptinerent. z birco adiungerēt: an potius agno. vt in holocaustū offerētur. **U**nde quid nobis videt expsum? **P**ostea vero vt sex animalia cōplerentur. vitulū z arietem memorauit in sacrificiū salutari. nec tñ in sequētibz cū immolata sunt z memorata sit mentio arietis vitulūz. q̄ inter caprū z agnū posuerāt. sed tñ ille vitulus z ille aries memorantur. quos in sacrificiū salutari offerri iusserat. vt nō duo pecora s̄ quattuor fu. s̄ credātur. **F**orsitan illa duo q̄ prius inter byrcū z agnū posuerat. itez nominantur. nec alius vitulus. z alius aries in sacrificiū salutari: vt cū dixisset byrcus pro peccato. z arietem z vitulū nō dicens in quā rem. agnū vero in holocaustū: postea dicere voluerit quid de vitulo faciendū esset z ariete. i. nec pro peccato sicut byrcus. nec in holocaustū sicut agnus: s̄ in sacrificiū salutari in cenli iubeat offerri. **S**ed manebit questio. quare pro peccato synagoge byrcus oblatus sit: cū de sacrificiūz q̄ pro peccato offerēda erant ab initio dñs loquens vitulum offerri iusserit pro peccato synagoge. sicut pro peccato sacerdotis nō caprū: s̄ vitulū. cū vituli sanguine sicut pro pcto sacerdotis tangebant cornua altaris inceli. q̄ causa fuerit vt pro peccato aaron z moyses vitulū offerret: z ipse aaron alter vitulū. sicut pro peccato sacerdotis se cundū pceptū dñi fieri oportebat. **P**ro peccato aut populi nō vitulū sicut pceptum fuerat: s̄ byrcus offerret. **V**itulum est ergo nobis nō solus byrcus pro peccato populi: s̄ aries z vitulus offerri iussus est: vt ad ista tria subaudiatur pro peccato. qz z principes erāt in populo pro quibz byrcus fuerat offerendus. z singuli habere ppria peccata potuerūt: pro quibz aries. z vitulum aliqd peccatū omnes: pro quibz vitulū. sicut ab initio pceptū est pro peccato

universae synagoge vitulum offerre oportebat. Ideo autem quoniam immolata sunt hircu tunc nominata vel nominantur: ut alia etiam intelligerentur a parte totiusque omnia fuerant pro peccato.

Respondit aaron x. In persona ecclesie cuius figura gerit sicut et christi videtur aaron dicere. Quasi quod post adventum saluatoris deputati sunt ministrare et pro penitentia offerre. et prophetica vita exponere. aliter docentes perierunt. et in eis hec ecclesie acciderunt: ut sacerdotum et magistrorum lugeret mortem. Unum comedere hoc die pro peccato non potuit nec orare domino aut displicebat.

Aug. Respondit aaron x. Si hodie obulerunt quod pro peccato illo sunt. et holocausta sua ante dominum: et contigerunt michi talia. et comedita quod est pro peccato. Nunquid placitum est domino x. Videtur dixisse aaron. quod cum primus obulerint filii israel pro peccato suo. non debuit a sacerdotibus manducari: sed totum incendi. non inde regula facies ad cetera. Deinceps est sacrificia pro peccatis ipsi edebant. Credendum est autem aaron hec divina inspiratione dixisse: quod talia quod dicitur moyses approbavit. Quid ergo de ceteris eiusdem diei sacrificiis. de arietate et vitulo. quod diximus etiam pro peccato offerri. an de vitulo nulla quod ratio est. quoniam oportebat sic fieri: ut de eius sanguine offerretur in sacra. unde de tangeret comua altaris incensi: et sequens erat ut totus arderet. Quid ergo de ariete. an quod primus caput quod sicut moyses. quod de capro nihil est: etiam est de arietate intelligendum quod ex ordine fuerat quod sicut: nisi sacerdotis placuisset responsum. De vitulo autem quod dicitur: cum ea lege fieri potuerit: quoniam de vitulo pro peccato unius synagoge precepit dominus. sic de vitulo pro peccato sacerdotis. id est ut totus arderet et castra. Ita etiam moyses ait: Quare non comeditis illud quod fuit pro peccato in loco sancto: Quoniam est sancta sanctorum sunt. sed vobis edere licuit. ut auferatis peccatum synagoge: et exoretis pro ea ante dominum. Non est illatum est a sanguine eius in sanctum ante faciem: imo edetis illud in loco sancto. Sed dicit non est illatum a sanguine eius in sanctum ante faciem. discernit illud quod fit pro peccato sacerdotis vel synagoge non de byrco: de quo sanguis quoniam non erat insus inferi ad tangenda comua altaris incensi. non debuit totus incendi: sed a sacerdotibus manducari. hoc autem quare sit factum. Respondit aaron: et placuit moysi.

Moyses. Quasi si ante remissionem saluatoris peccassent forsitan ignosceret cum nondum mundo scientia manifestaret. Unum si non venissem et locum eis fuisset peccatum non haberet. Nunc autem excusationes non habet de peccato suo.

Est. Quidquid a deo semper ipsa institutio ante mundum est. In animalibus enim mores pingunt hominum et actus et voluntates. ex quibus sunt mundi vel immundi.

Est. Dixit ad nos: Omne quod movet et vivit erit vobis in cibum. In generibus dicitur est. Vidit deus cuncta que fecerat et erat valde bona. hic autem quaedam prohibent velut mala. et immunda discernunt. Non sunt tamen ista propria sibi. nam et in deorum castrum argiam ad modicum dominus reprimunt: et spiritualis preceptorum expositio quales debent esse instruit. Lex enim nutrimentum est anime rationalis rationaliter intellecta. Sicut autem in superioribus pro oblationes figuravit offerentes: sic nunc per ea que comedunt exprimit comedentes.

¹ sicut preceptum: moyses enim figura est christi.

² placide. quod moyses iratum vidit.

³ sicut preceptum michi est.

⁴ Responditque aaron: Oblata est victima

⁵ tempore gratie. s. de quo: hodie si vocet et audiveritis non ob. cor. ve.

hodie pro peccato. et holocaustum

coram domino: Michi autem accidit quod videtis: quomodo potui comedere ea

aut placere deo in ceremoniis mente lugebitis: Quod cum audisset moyses

recepit satisfactionem.

⁶ ecclesia scilicet doctrina sua custodit.

C. XI.

Deus est

dominus ad moysen et aaron dicens: Dicitur filiis israel: hec

⁷ quod commune mandatum est totius populi.

sunt animalia que comedere debetis de cunctis animalibus terre.

⁸ sed ad differentiam celestium. ibi enim est leo vitulus et aquila et homo. secundum visionem ezechielis. sed ibi omnia munda et sancta.

Omne quod habet divisa vngula et ruminat in pecoribus comedetis.

⁹ si non pecora. sed mores hominum discernit. hi autem mundi sunt qui ruminant. id est semper precepta dei in ore portant.

Quidquid autem ruminat et habet vngulam. sed non dividit ea sicut

divisa vngula. Vngula dividit quod secundum duo testamta firmo se gra du innocetie et iusticie statuunt. Iudei ruminant verba legis. sed vngulam non dividit: quod duo testamta non recipiunt. nec in patre et filium et spiritum sanctum credunt. fidei gressum dividunt heretici. vngula dividit in patre et filium credentes sed doctrina veritatis non ruminant.

Camel. Iudeus supbia tumidus quibus dicitur: Liquantes calicem camelus aut glutietes. hi ruminant: quod in littera meditantur. sed non dividunt vngulam quod secundum a spiritu non distinguunt.

In camelo supbia designat. quod proprie stultorum est. et sapientie stulticia propria est. Lepus et timidus fortitudinis propria est. Cyrogrillus ut rapax iusticie. Sus ut forditibus castitati. Porci carnes non comedantur. quod videntur habere virtutes si sequamur. pro has autem quatuor generales virtutes omnes intelligit. Moricina cor non tangam. id est peccatis non comunicem.

Cyrogrillus qui ruminat. vngula

¹⁰ sceminaros repbat. vni comie. tunc es lepus et queris palamenta. Stimulus infirmus. vni ve

quod non dividit: immundus est. Recordibus trepidis et manibus remissis.

pus quoque. nam et ipse ruminat: sed

¹¹ filios significat quibus dicitur. contra reuerfus ad vomitum suum: sus lora in voluta brio sceni.

vngula non dividit. et sus que cum vngulam dividat. non ruminat: hoc

¹² simulatis virtutibus

rum caribus non vescimini. nec cadauera contingetis: quod immunda

sunt vobis. Hec etiam sunt que gignuntur in aquis: et vesci licitum est.

¹³ baptisimi de quibus ysaias: ecce gentes quasi stil la sicule. lxx. sicut aque multe gentes.

Omne quod habet pinnulas et squamas tam in mari quam in fluminibus et stagnis comedetis. Quidquid autem pinnulas et squamas non habet eorum que in aquis moventur et vivunt abominabile vobis execrandumque

¹⁴ sicut et sublimem et celestem. s. signozantia. sed que facile auferatur sicut de paulo dicitur. Ceciderunt ab oculis eius tanquam squame et visum recepit.

simila. ut simplicibus deputat. quod innuit dices: Si anima obtulerit domino: non ad didit de populo terre sic in aliis sacrificiis. sic pro cibis abstinentia. quales debent esse que legem meditantur ostendere cupiens. pro ruminare et vngula dividere indecum expellit. que debet mandatum legis implere. et a spiritu sancto dividere: et legem spiritualiter intelligere. Per hoc autem quod in presenti capitulo dicitur. ostendit se de gentibus loqui. Unum nec piscium nomina posuit: quod suorum nomina scribi super terram non capit ecclesia. Unum scribantur hec in generatione altera. hoc est in celis.

Omne quod habet pinnulas et squamas non habet abominabile est. aspa. pro mudis habet. Hirsuti et hirsuti firmi et gues hominum mores approbant. Qui sine his sunt immundi dicuntur. quod leues et lubrici infirmi et effeminati

Pinnulas quoque coniungit et squamas: Quicunque enim pisces pinnati sunt et squamosi. Sic quibus ignorantia solubilis est. his et cognitio sibilis et vita celestis. Qui autem tales non sunt cum his nec cibum sumere

ore. Porci. Pisces que pinnulas habent et squamas. dare saltum super aquas solent. In pinnatis que pisces electe anime figurant que solent in celestis ecclesie corpore transseunt. que pinnulis virtutum fulgent: pro celeste desiderium saliant ad contemplationem. quibus in se relabant pro carnis fragilitate. Soli ergo in electorum corpore quasi cibo electi transeunt. que domini unius seminum mentis saltibus supra ascendunt: ne semper in profundis curarum lateant: ubi nulla amoris summi quasi liberi aeris cura habent. Qui ergo rebus temporalibus occupantur. tunc bene exteriora disponunt: cum sollicite ad interiora refugiant. nec perturbationis strepitus diligunt: sed apud semetipsos in tranquillitatis sinu requiescunt.

Quidquid autem pro. Sunt etiam pisces testa pro pelle habentes. quorum squama auferri non potest: quod nec verbo vel squamas ignorantie reponunt.

¹⁵ mores adque autem

¹⁶ mores adque autem

¹⁷ mores adque autem

¹⁸ mores adque autem

¹⁹ mores adque autem

²⁰ mores adque autem

²¹ mores adque autem

²² mores adque autem

²³ mores adque autem

²⁴ mores adque autem

²⁵ mores adque autem

²⁶ mores adque autem

²⁷ mores adque autem

²⁸ mores adque autem

²⁹ mores adque autem

³⁰ mores adque autem

³¹ mores adque autem

³² mores adque autem

³³ mores adque autem

³⁴ mores adque autem

³⁵ mores adque autem

³⁶ mores adque autem

³⁷ mores adque autem

³⁸ mores adque autem

³⁹ mores adque autem

⁴⁰ mores adque autem

⁴¹ mores adque autem

⁴² mores adque autem

⁴³ mores adque autem

⁴⁴ mores adque autem

⁴⁵ mores adque autem

⁴⁶ mores adque autem

⁴⁷ mores adque autem

nec culturā spiritus suscipiunt. et quis in mari baptismi inueniant. vel in penitentie fluminibus abominabiles sunt. tñ in his q̄ mouent et viuunt i aquis: qz regenerationē et vitam quā in baptismo acceperūt: uinēdo male corripunt.

Carnes eorum. Et si. Cū suum prohibet. vitā scenosam et sordibus gauentem respicit. Cū vero leporem: viros effeminatos damnat. Quis muftelam abū faciet: sed furtū notat. Quis lacerat: sed vitę odit inconstantiā. In stellione maculas mentiū execrat. Accipitrem miluū. aquilā odit. i raptores violentia uiuentes. Vulturē abominat. f. d. de aliēna morte quęrentes. Coruū phibet. i. nigras voluptates. Cū passere interdicit: intēperantia arguit. Cū noctuā: lucifugas varias. Cū caradrionē lingue intempantiam. Cū signū phibet: alte cernicis supbia prohibet. Quādo vesperiliones quęretes tenebras nocent.

Hec sunt q̄ d. a. Quę ad contemplatiuorum vitam pertinent adiungit. Sicut em̄ in oblatione sacrificiū ppriū capitulū eis deputauit: sic et in cibis. Vere em̄ abominandū. quęlibet cōtemplationi vacantes sponte tales habere maculas quales in his anibz legillator significat: ait em̄ aquilaz et griphem. Et per hęc raptores. et cibum alienuz male crantes. et iniustus que stibus gaudentes figurat. Quędam ex his rapto viuunt. alia domos penetrant et diripiunt que reperit. his similes sunt q̄ domos penetrant et captiuas ducit mulierculas peccatis oncratas.

Culturē. Qui bellis gaudet. Unde sequitur exercitum expectans cadauera mortuorum. nō debet enīz alieno luctu pacis. qui dat operam contemplationi.

Strutionem. Strutio auis est. sed volare non potest: et semper circa terram est. sicut quidam deo militantes et secularibz negocijs se implicates.

Noctuam. Hanc aiunt in nocte acute videre. et parum in die. tales sunt qui legis gloriāntur contemplatione et euāgelij lucem capere nō valent.

Picticorax in nocte tantū rapit: tales sunt gentes noctis operibz inbian-tes que sunt fornicatio. immundicia. impudicia.

Larum. Larus animal est tam in aqua q̄ in terra habitans. volat em̄ et natat. huic assimilantur qui circūcisionem et baptismū venerantur.

Accipitrem. Accipiter inter rapaces est auis. sed mansuetus. et rapinam cum hominibz operatur. hunc imitantur qui mansueti videntur. sed eius potentibz et ananis ac rapacibz rapere nituntur.

Mergulum et ibim. Hęc longi colli sunt. et cibum ex profunditate terrę vel aque vt dicit strabunt. nec imitanda sunt. Qui em̄ cōtemplationi vacat ad supiora debet tendere. nec de inferioribz sollicitus esse.

Upupam. Hęc lugibus est et luctū amās. Seculi autē tristitia mortem opat. Qui autē deū diligit debet gaudere. sine intermissione orare. in omnibus gratias agere.

Svt supra.
erit. **Carnes eorum non comedetis. et morticina vitabitis.** Cuncta q̄ nō habent pinnulas et s̄q̄mas in aq̄e polluta erūt. **Hęc sunt que de auibus comedere non debetis: et vitanda sunt vobis.** Aquilaz et griphū et alietum et miluum ac vulturem iuxta genus suuz. et omne coruini generis in similitudinē suā: Strutionem et noctuam et larum et accipitrem iuxta genus suum: Bubo- nem et mergulum et ibim. Signum et onocrotalum et posfirionē. herodionem et caradrionē iuxta genus suum: Upupam quoqz et vesperilionem. **Omne de volucibus qd graditur sup quattuor pedes. abominabile erit vobis.** Quidqd autē ambulat quidem sup quattuor pedes: sed habet longiora retro crura. p̄ que salit sup terras comedere debetis: vt est bue in genere suo et atthacus. atqz ophimach. atqz locusta: singula iuxta genus suum.

Vesperilio. Quę circa terram volat. pennis pro pedibus vit: qd alienū est ab eis qui cōtemplant: ne cōtemplatio eoz in terrenis occupetur.
Omne de volucibus. Qui cōtemplatiuis videntur esse similes: s̄ tanq̄ reptilia terrenis inhererent concupiscentijs. etiā si in quattuor pedibz ambulent. id est si euāgelicam p̄dicationem simulent que vocat ad penitentiam. quia non vere socialē amplectunt vitā voluptatibz seruietes abominabiles sunt.

Quidquid autē ex volucibus quattuor tantū habet pedes: execrabile erit vobis. Et quicūqz morticia eoz tetigerit polluet: et erit immundus vsqz ad vesperū. Et si necesse fuerit vt portet quippiā horum mortuum. lauabit vestimēta sua: et immundus erit vsqz ad occasum solis.

Omne animal qd habet quidē vngulam: sed non diuidit eam. nec ruminat: immundū erit. et quidqd tetigerit illud: contaminabit. Quis ambulat super manus ex cunctis animantibus que incedunt quadrupedia: immundū erit. Qui tetigerit morticina eorum polluet vsqz ad vesperū: et qui portauerit huiusmodi cadauera. lauabit vestimēta sua. et immundus erit vsqz ad vesperū: qz oia hęc imūda sūt vobis.

Hęc quoqz inē polluta reputabūt de his q̄ mouent in terra mustela et mus et crocodilus: singula iuxta genus suum. et migale cameleon et

Quidquid autē Quia cū sint i carne nō s̄m carnem ambulat. sed a sordidissimis actionibus exiliunt: et terrenis hominibus p̄miscetur vt instruant et doceant sicut dominus cum peccatoribus et publicanis. Habere nos oportet crura sublimiora pedibz ne claudicemus vtroqz pedesicut inde i lege et prophetis: sed crura habemus recta. sicut che rubin. de quibus dicitur: crura eorum recta et pennati pedes eorum.

Bruens. Qui exilit: sed minus q̄z atthacus vel locusta. q̄ magis exiliunt. tales sunt qui cum peccatoribus conuersantur. ad conuersationem nō ad cōsensum vel imitationem.

Ophimachus. Qui pugnat cum serpentibus. nobis autē pugna est cū antiquo serpente et angelis eius.

Ut portet quippiam. Sicut qui dicit malum bonum. et amarum dulce. laudādo enim malum a quo prohibere debuerat. suum facit et portat.

Omne animal. Et ceteris. Nullum peccatum preterit legem. quęcumqz in euāgelio prohibentur legis enigmatibus exprimitur. vt in ore duorum testium stet omne verbum: et in vtraqz lege laudes deum. et sicut prohibet fugias malum.

Quod ambulat super manus ex cunctis animantibus. Qui ad euāgelicam doctrinam conuersationem se migrat. sed manibus ambulat. turpis scilicet lucrifera causa manus imponens. hic recte omnibus bestijs comparatur: vt vel adulteriū dicas vel auarum vel homicidam et similia. omnibz em̄ p̄ prauā impositionē cōmunicat.

Qui portauerit huiusmodi. Falsa dicendo testimonia dignū dicitur indignum. et mundum immundum.

Omnia hęc immunda. Non accusat animalium naturam. non nature actionem animalibus conuenientem. sed que per hęc significantur vobis omnino prohibentur: quorum contactu inquinantur. quibus datum est in cęlum respicere. rectos incedere. non repere: sed sordida et terrena respicere.

Mustela. In glauie. Mus em̄ pro ventris in glauie nulla vitat picula.

Crocodilus. Qui dure cutis et maliciosus luto pascitur.

Cameleon. Discretes et p̄ infirmitate mansuetuz fingit se cum cruce dele sit.

Talpa. Animal quod cum de terra genitum creatur ut aiunt de terra compluta et lutu leuta: si prius corrupta.

Qui tetigerit etc. Si naturaliter essent immunda: immundus esset venetia etiam qui tan geret. Morticina tali um actioes sunt: dolus furti duplicitas et hu iusmodi in quibus mori s anime.

Et super quod ceci. Est admirabili opinio ne vitur legislator Alij enim peccat ex negli gentia. alij studio Cui Salomon: ve his qui studet vino et calicibus vacant epotandis. qd recte inter eos qui tan gunt morticina posuit Qui vero p negli gen tiam et stupore aie de fecitqz virtutu delin quunt sicut daniel vi tens vxore vix se la nante specie renitente incidit in adulterium. Super eos morticina cadit. Qd em ad peo candu studerunt: si in ciderunt: quasi desup cadēs suscipietes mor ti cinu. Qui aut omni no susceperunt nec resti terunt: immundi sunt: ta vas lignu qz vestime tum.

Omnia cib etc. Ci bum et potu opa bona intelligit. Ideo dicit: cib que comeditis et li quens qd bibit etc. qz mala actionuz et cib et potu pbibet: ne quis participet. Si q bonis actionibz q sunt i omni vase: i in omni homine qdlibet morticinu incu terit: necessario immu da actio erit. Si ei bo ne actio supbia: dolu ypocrisis. vel qdlibet morticinu i participati mortifex incidit: et hic immundus erit: ho nam em actione mala incidens intentio polluit.

Si fusa fuerit etc. Augu. De vase: qd factu est immundu. de mor ticinis immundis: si forte aquam habuit.

Aqua. Baptismi. Est em sermo de baptizatis: de infidelibus aut men tionē no facit. Unde paulus: Scripsi vobis ut comisceri fornicarijs: no vti qz fornicarijs hui mundi etc.

Sive clibani. Per hoc magistri designant in quibus cibi sacre doctri ne coquantur operatione et igne spissant. Nec mirum. Moab enim lebes appellatur. Moab olla spei meę.

Citropedes. Quia qui docent no furari furant: et qui predicant no mechari: mech. doctrina tñ munda est. Unde fontes etc.

Si ceciderint etc. Est. Nichil indiscussam relinquit. Omnia discutit ad perfectionem spiritualis legis: et si imperfecta eis videatur qui solam legis

et ascolopotis: parvulus quidē sed venenosus. que habitare in sepulchris

stellio et lacerta et talpa: oia hec immunda sunt. Qui tetigerit morticina eorum: immundus erit vsqz ad vesperuz. Et sup qd ceciderit qd de morticinis eorum polluet: tam de vita lenis et mediocris. qd sufficit ad te gendum.

Vas ligneum et vestimentum qz pelles et cilicia et in quocunqz sit opus tingent aqua et polluta erunt vsqz ad vesperu: et sic postea mundabuntur. Vas autē fictile in quo horu quicqz incidit polluetur: et minetur. qz immundicia ei no potest facile pur gari: et labore multo et cōtione et quadam refoz mōtione eget.

ideo frangendū est. Omnis cibus que comedetis: si fusa fuerit super eum aqua: immundus erit et omne liques qd bibitur de vniuerso vase immundū erit. Et quidquid de morticinis huiusmodi ceciderit su per illud: immundū erit: sive cliba ni sive citropedes destruētur: et im mundi erunt. Fontes vno et cister ne: et omnis aquaru cōgregatio mu da erit. Qui morticinum eorum teti gerit: polluetur. Si ceciderit sup sementem: no polluet eam. Si aut quispiā aqua sementem pfuderit: et postea morticinis tacta fuerit: illi tionem no habent in peccato.

co polluetur. Si mortuum fuerit animal qd licet vobis comedere: qz cadaver ei tetigerit: immundus

soone peccari feruor deficiat. Soederit erit vsqz ad vesperu. Et qui come derit ex eo quippiā siue portauerit lauabit vestimenta sua: et immundus erit vsqz ad vesperum. Omne qd re ptat super terrā abominabile erit: nec assumet in cibum. Quidquid sup pectus quadrupes graditur: et multos habet pedes: siue p humu trahitur: no comedetis: qz abomi nabile est. Nolite et taminare aias vestras: nec tangatis quicqz eorum: ne immundi sitis. Ego sum dñs deus vester. Sacti estote quonia ego sanctus sum: ne polluatis ani mas vestras in omni reptili qd mo uetur sup terras. Ego em sum dñs qui eduxi vos de terra egypti: vt es sem vobis in deus. Sancti eritis: qz ego sanctus sum. Ista est lex ani mantium ac volucrum et omnis aie viuētis que mouet in aqua et re ptat in terra: vt differentias noue ritis mundi et immundi: et sciatis qd comedere et respuere debeatis.

Deutus est dñs ad moysē dicēs: loquere filijs israel et dices ad eos Mulier si suscepto semine peperit masculū: immunda erit septē dieb

littera intuent: differen tiam ergo infidelium q nondū baptizati sunt exponit. Semen appel lant quicqz pdicatio ne suscipiunt. Vñ dñs ait: Bonū semen sunt filij regni. Sementis ē que seminanda est: hi sunt nodum baptiza ti qui baptizati sunt. Sup hos si ceciderit morticinū: qz caudaz mysterioz nondū acce perunt: nec integrā dei cognitionē: vt possint sibi cauere a peccatis: mundi esse dicuntur: qz p ignorantia exultant. Sup quos fusa fuerit aqz baptismatis: si qd libet morticinū super eos ceciderit sicut im mundi.

Quia cadaver etc. Iniquo vita ve bemus abominari: in stoz imitari. Qui eni vitas maloz tetigerit: immundus erit: donec penituerit. Qui come dit: i quasi aduoca tus defendit: et in se auxiliando trāstulerit lauet vestimenta sua: i actioes prauas donec penituerit.

Omne quod re ptat etc. Hoc superi legilator exposuit: sed ad frequentationē me ditandę legis monēdo auditorē repetit.

Animas vestras In quibus imago que pollutionē no patitur nec sociari infimis ani malibus: qz sup omnia dominantur.

Et sciatis quid come. Non hi cibi nos mundat vel pollu unt: sed nos ipsi. vini ficamus em que come duntur. et quemadmo dū omnis cib bonus: et nichil reiiciendum qd cū gratia et actione pa pitur: sic ea que come duntur: i que nutriūt animā: bonas: i actiones nos viuificamus si bene vitimur: si male mortifica mus. Qui em ex rapina facit elemosinā mortificat eā: et aufert ei potentiam et qui abstinet a cibis: fratribz vero retrahit: mortificat abstinentiā.

Mulier si suscepto semine. Ii. Septimana est plens vita: qz in septimana diez consummat est mundus: in quo ad liquidū puri esse no pos sumus: sed in octano die: i futuri seculi tempore ille mundus erit: qui virilit egerit. Munda em efficit mater eius que genuit masculū. Qui vero nichil virile habuerit: sed remissus et effeminatus permanserit: nec in plentis seculi hebdomada nec in futuro purgabitur.

Immunda erit etc. Quia: i: sator: immundus vt heres ade: qui per transgressionē immundus: et ita vxori mixtus. Postqz ei erit de paradiso: cognouit vxore suā: et ita ppagat humanū gen. Septē diebus: qz adam (et

femine cuius suscipit immundicia polluit vitam nostram septem diebus numero reuoluenda. Polluit autem vitam inducens maledictionem et miseriam: auferens beatitudinem. Vnde: Male dicta terra in ope tuo etc. Vnde legislator addidit: secundum diem separationis menstrui. etc. Item die separationis et purgationis menstrui. Symachus. Item die separationis afflictionis. Aquila. separationis miseriam. Item die separationis de honoris eius. Miseria autem et afflictio et dolor esse cepit quando adam separatus a para diso in hanc miseriam decidit.

Die octauo etc.

Dies octauo quoniam septimo qui est imago patris sentis vite succedit: figura est futuri seculi in quo carne et putredine decidemus. omnia opera carnis reprobata non amplius peccaturi nec manducaturi nec bibaturi aut nupturi: quoniam erimus sicut angeli dei. Quod enim seminat in corruptione surgit in incorruptione. Seminat corpus autem male: surgit autem spiritus sanctus. Incircumcisus peribit de populo suo: quoniam sine circumcisioe caro abominabilis et immunda. Mandat ergo circumcisio in qua presignatur resurrectio. Notandum vero quod lex circumcisioe precipiens immundiciam et tacuit. Matre immunda dixit versus ad circumcisioe: forte quoniam inobediencie causa eua seducta fuit. Inobediencia autem immundiciam nobis sordemque contrahit.

Triginta diebus etc.

Triginta diebus etc. Septem additis. xl. sunt. Quadraginta diebus formari dicit masculus. Duo autem per hanc probantur: quod scilicet substantia humani generis est munda: quod a deo creata est. Ideo ait: in sanguine mundo. siue purificationis sue mulierem sedere: sed quod per successionem transgressionis ad se suscepit et concepit: omne sanctum non tanget. et in sanctuarium non ingredietur: donec compleantur dies purificationis. i. quadraginta quibus puer formatur. tunc quippe imagine mundat natura nostra quous fordidata. Non precipitur ergo ingredi in sanctuarium. vel tangere sanctum: nisi quod imago dei semel data nostro generi sancto et probuit ingressum. propter quam saluandam dominus incarnatus est. quam completis quadraginta diebus ad celum sustulit: sicut hominem in uulua formam: aut cuius donauit tunc ad uerum sanctuarium natura nostra ascendit. Aperte hec probantur per ea que de genere femineo sequuntur. quoniam octogesima die in utero formari femine dicitur: eundem numerum ad impletionem purificationis vel purificationis ea que semel suscipiuntur precipit. sic. Si feminam peperit immunda etc. Et notandum quod noluit dicere quatuordecim diebus. sed duabus hebdomadibus: ut in septem diebus humanam vitam in fluxu menstruo afflictione et dolore et miseriam intelligamus. Duas et hebdomadas bene dixit: quoniam femineus generis duplo multat habet enim totam ad maledictionem: et addit et in dolore paries filios tuos etc. Sexaginta et sex diebus in sanguine purificationis sedet. versus dum compleantur lxx. Quattuor enim et sex addita faciunt octoginta. quibus formatur femina. Maledicto ergo sordidatum nostrum genus non intrat in sancta: nisi per imaginem dei. Propterea mulieres semen suscipientes diebus formationis paruulorum a sanctis arcent. dum modo in utero habent. arceri non debent. Incertum est enim an feminam an mare pariant.

Aug. Que differentia est inter septem dies quibus ea dicitur immunda et triginta tres. quibus in sanguine mundo sedebit. An hoc interest: quod adhuc in sanguine est licet mundo: ut hoc distet: quod cum immunda est: ubi cumque in sedet immunda facit. Quod uero iam in sanguine mundo sedet. tunc quod sanctum est non licet ei tangere: et in sanctuarium intrare. Hoc est quod ait: secundum dies suspensionis purificationis sue. quoniam dicit alibi immundiciam femine que menstruis purgat septem diebus esse. quando omne super quod sederit immundum erit. Secessio autem sue dicitur: quoniam secedebat aliquantulum. ne omnia inquinaret: cum pegeret illos dies immundicie. Si feminam pareret lex duplicat et quattuordecim faciebat. reliquos quibus sedebat in sanguine mundo etiam duplicat. uidebat. lxxvi. ut oes essent in partu masculi. xl. in femine. lxxv.

Omne sanctum etc. Quid sanctuarium uult intelligere: cum tabernaculum non nisi sacerdotes debeant ingredi et versus ad uelut secundi: ultra uelut autem ubi erat arca summus tunc sacerdos introibat. Forte ante tabernaculum ubi alta re sacrificio est potuit dici sanctuarium. Quia sepe sanctus locus appellatur etiam atrium: cum dicitur in loco sancto edent ea. Illic forsitan intrabant mulieres do-

na sua offerentes que altari imponerentur.

Aug. expleti fuerint etc. Intentione apit. quod scilicet pollutione natura les motus non faciunt. Sed peccatum de quo dicit dauid: Ecce enim iniquitati bus conceptus sum etc. matrem naturam appellans. et immundiciam peccati ad que et eug in totum genus humanum descendisse significans. Ideo moyses completis diebus purificationis holocaustum pro peccato precepit immolari. euidenter ostendens: quod imago dei perfectione tribuit generi nostro.

bus iuxta ritum fluxus menstrui:

et sexaginta sex diebus manebit in sanguine purificationis sue.

Aug. expleti fuerint dies purificationis sue pro filio siue pro filia. deferret agnum anniculum in holocaustum:

et pullum columbe siue turture. pro peccato ad ostium tabernaculi testimonium. et tradet sacerdoti: qui offeret eam coram domino. et orabit

ut uisus est. Quo enim pertinet quod ait superius. super filio aut filia offeret agnum anniculum etc. si nichil per hoc sacrificium fiebat pro eis qui nascebant. Si quis autem distinguere conatur. ut dicat non esse iugendum super filio aut filia offeret agnum anniculum etc. Sed potius ita legendum: Cum impleti fuerint dies purificationis eius super filio. aut super filia. ut sequatur alio sensu: offeret agnum anniculum siue macula in holocaustum. et pullum columbarum. pro peccato. i. pro peccato suo. cum completi fuerint dies purificationis super filio aut super filia. Qui ergo ita distinguendum putauerit. ex euangelio conuincetur. ubi cum tale aliquid nato ex uirgine domino faceret magis pro consuetudine legis que pro necessitate expiati peccati. Sic legitur: ut faceret secundum consuetudinem legis pro eo. non est dictum pro matre eius: sed pro eo quous ea fierent que hic precipiuntur de duobus turturibus aut duobus pullis colubarum. Sic enim et baptizatus est baptismo iohannis qui erat baptismus penitentis in remissione peccatorum: quous nullum peccatum haberet. Merito ergo hoc quidam ita interpretati sunt. non ut diceret super filio aut super filia: sed pro filio aut filia. Notandum autem quod pauper dominus nasci uoluerit: ut non pro illo offerretur agnus et pullus columbinus aut turtur: sed par turturum aut duo pulli colubarum secundum euangelium. quod scriptura legitur: tunc iussit offerri: si non habuerit agnum manus offerentis. quod satis est magnam.

Bed. Dominus noster non solum homo. cum deus esset: sed etiam pauper. cum diues esset: pro nobis factus est: ut nos diuitiarum et diuinitatis sue donaret esse participes. Libet autem intueri cur hec maxime uolens in hostiam intendantur offerri: Nam et abraham multo ante legem eas in holocaustum obtulit: et in plerisque legis ceremoniis qui mundandus est per has intetur mundari. Columba ergo simplicitatem. turtur indicat castitatem. Si enim turtur coniugem casu perdidit: alium ultra non querit. Unde in canticis. Dulce sunt genus turturis etc. Et alibi: Oculi tui colubarum. Utraque autem pro cantu gemitum habet. et sanctorum in hoc tristitia significat. quibus dicitur: Plorabitis et flebitis etc. flebitis uos. mundus autem gaudebit. Simplex ergo et pudica fidelium conuersatio gratum sacrificium est domino. Qui autem laborat in gemitu. qui lacrimis stratus lauat: acceptam deo victimam mactat. Sed quia turtur folinagus columba gregatim gemit. Iste secretas orationum lacrimas: illa ecclesie conuentus signat: Puer ihesus primo circumciditur: et interpositis diebus hierosolimam cum hostia defertur. quia iam iuuenis prius omnem carnis corruptionem moriendo et resurgendo calcavit. Deinde interpositis diebus cum ipsa carne iam immortalis quam pro nobis hostiam fecit ad supernam hierosolimam ascendit: et uniusquisque nostrum prius aqua baptismi a peccatis omnibus quasi uera circumcisioe purgatur: et sic proficiente gratia nouelucis ad altare sanctum hostia corporis et sanguinis christi consecrandis ingreditur: que singulariter simplex et casta per immolationem columbe et turturis figuratim exprimitur. Omnis quoque in fine mundi ecclesia primum communi resurrectione latam mortalitatis et corruptionis exuet: et post in celestem hierosolimam bonorum operum victimis domino commendata pertinet.

nem dies mundationis ostendat: perfectionem holocausti.

Aug. Quod peccatum est: an hic ostendit illa progo ex adam de qua dicit aplos: Ex uno in condemnationem. et quia per unum hominem peccatum intravit in mundum etc. Ubi: Ecce enim in iniquitate conceptus sum etc. Cur non ergo id quod natum est purgari dicit scriptura: sed quod peperit ad ipsam unde origo traheret relata purgatio est propter fontem sanguinis: non poterat tamen sine festus purgatione fieri. qui de sanguine

Deus est

Deus est... dicitur ad moysi dicitur...

Deus est

Deus est... dicitur ad moysi dicitur...

Deus est

Deus est... dicitur ad moysi dicitur...

A profusio zc
Langz aliqui quicrat
vnde mundabit q le
gittime generavit: ait
a profusio sanguinis
sui: hoc est inobediētia
vnde immundicia et
pēna profusit p medi
tationē 7 ptemplatio
nem legis: cuius negli
gentia hōibz immūdi
ciā inuenit.